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در بنیادهای تاریخ علمی ای كه در این دویست سال به ما القا كرده اند 
تاریخ خنثی، فاقد ارزش، فاقد اخلاق، فاقد خدمتگذار وخیانتكار و فاقد 
است.  تاریخی  های  چهره  و  رخدادها  ارزیابی  های  شاخص  و  معیارها 
مهمترین معضل چنین تاریخی این است كه نمی توان از آن عبرت گرفت. 

چون نه استمرار دارد و نه تسلسل!
 تاریخ انتظار نمی كشد و دنیا ما را به حال خود نمی گذارد!

پیامبر عظیم الشان اسلام)ص( می فرماید:
فیما  تعَمَلوُنَ  كیفَ  انُظُروُا  لكِن  وَ  تعَلَموُنَ  لا  فیما  عَلَیكُم  اخَافُ  لا  انِیّ 

تعَلَموُنَ
دانید  می  كه  را  آنچه  دید  باید  ندارم،ولی  نگرانی  دانید  نمی  آنچه  از  من 

چگونه بكار می بندید.]1[
بارها شنیده ایم كه تاریخ تكرار پذیر است؛ اما بندرت از خود پرسیده ایم 
كه اگر چنین است پس چرا نگاه به آینده در ما اندك و گرفتار نقل تاریخ 
هستیم نه عبرت از تاریخ؟! شاید یكی از وجوهی كه بزرگان دین ، ادب و 
حكمت ما پیوسته سفارش كرده اند كه از گذشته) یعنی معنایی از تاریخ( 
تاریخ در  باشد كه  این  عبرت بگیرید و آن را چراغ راه آینده قرار دهید 
فهم ما مسلمان ها عموماً به معنای فهم و بصیرت در زمان آمده است. اگر 
چنین است باید تردید نكرد كه برای فهم و بصیرت در زمان باید زبان زمان 

را درك كرد.
زمان  از  درستی  درك  نشود  فهمیده  اگر  كه  دارد  زبان خاصی  زمانی  هر 
نخواهیم داشت. شاید یكی از اسرار انحطاط و زوال بعضی از ادیان، فلسفه 
ها، آرمان ها، ایدئولوژی ها، فرهنگ ها و تمدن ها این باشد كه رابطه زبانی 
خود را با زمان از دست دادند و چون گرفتار چنین آفتی گشتند توانایی 

بازتولید فرهنگی آنها در زمان از دست رفت و به انحطاط رسیدند.
می گویند نسبت تاریخ با جامعه مانند نسبت درخت با ریشه هایش است. 
آن قسمتی كه در بیرون  و قابل مشاهده است زمان حال و آن قسمتی كه در 
درون و ناپیدا است، تاریخ جامعه است. تاریخ بی تردید ریشه همه بینشها 
و گرایش هاست. جامعه ای كه فاقد ریشه باشد، فاقد هویت است و جامعه 
ای كه هویت نداشته باشد جامعه ای بی بنیان و آفت زده است مثل درختی 
بال  تنه و شاخ و  تغذیه  توانایی  ناتوان شده و  كه ریشه هایش خشك و 

درخت را نداشته باشد به سرعت فرسوده و مضمحل می شود.
امروز یكی از بنیاد های اساسی تهاجم به ملت ما، تهاجم به هویت و ریشه 
فرهنگی  و  ملی  دینی،  های  اصالت  به  تهاجم  یعنی  جامعه  تاریخی  های 
ماست. در چنین شرایطی  بصیرت در برهه های ویژه ای از تاریخ كه ریشه 
فرودهای  و  فرازها  علل  از  وعبرت  است  ملی  فرهنگ  تغذیه  اصلی  های 
استقلال و آزادی و  تا مسیر اصلی عزت و  به ما كمك می كند  تاریخی 

كرامت خود را از دست ندهیم.
برهه های ویژه تاریخی نشانه هایی هستند كه به ما كمك می كند تا از مسیر 
منحرف نگردیم . درست شبیه تابلوهایی كه در مسیر می كذارند تا رهپویان 
جانكاه  و  عمیق  های  دره  در  نگردند،  منحرف  نروند،  بیراهه  به  مسیر  در 

سقوط نكنند و راه را با احتیاط و سلامت طی نمایند.
. بنابراین گم گشتگی نشانه ها چیزی به معنای بی هویتی و بی ریشه گی 

تاریخی است
ملت ایران در دویست سال اخیر مفهوم گم گشتگی نشانه ها را به خوبی 
به درستی می داند كه چرا دشمنان داخلی و  اكنون  تجربه كرده است و 
ویژه  های  برهه  از  ای  پاره  به  سال  دویست  این  در  عزیز  ایران  خارجی 
تاریخی ما می تازند و تلاش می كنند این برهه های ویژه را منحط نشان 
داده و محو نمایند. زیرا با محو شدن این برهه ها در حقیقت ریشه های 
اصلی تغذیه هویت، استقلال و آزادی ملت ایران محو خواهد شد. اكنون 
ملت ایران به راحتی می تواند تشخیص دهد كه چرا در این دویست سال 
ساختار  در  تشیع  شدن  رسمی  دوران  به  ایران،  به  اسلام  ورود  دوران  به 
نهضت  به  شیرازی،  میرزای  رهبری  به  تحریم  جنبش  به  ایران،  حكومتی 
مشروطه به رهبری علما، به جنبش 15خرداد و به انقلاب اسلامی اینچنین 
ناجوانمردانه و شدید تاخته می شود. زیرا این برهه های ویژه ریشه اصلی 

تغذیه هویت، اصالت، آزادی و استقلال امروز ماست.
نظریه پردازان تاریخ علمی به دنبال آن هستند كه موقعیت تاریخ و مورخ را 
در همه جوامع و ملت ها از كسانی كه با گردآوری كلیه معانی گذشته و پی 
گیری آنها در مسیری محتوم كه به مبارزه با حال بر می خیزد به موقعیتی در 
آورد كه گذشته را از حال منقطع سازد و با نشان دادن بیگانگی گذشته با 
حال ، به وضع موجود مشروعیت و مقبولیت بخشد.]1[ چنین وضعی یعنی 
معلق شدن در تاریخ و از دست دادن آرمانها. این همان مسیری است كه 
ایران طی می كند و اهمیت تفكر تاریخی و  تاریخ نگاری دوران معاصر 

تاریخ نگاری را در كشور ما كاسته است.
اگر مورخ  نگاری آن است كه  تاریخ  نوع  این  مهمترین سوال بی جواب 
به تضاد میان  منقول و معقول رسید باید چگونه بین روایت های متضاد 
تاریخی تعادل و ترجیح برقرار سازد؟ اساطین حكمت و معرفت در فرهنگ 
ما از قدیم می گفتند كه در صورت بروز تضاد میان منقول و معقول خبر 
مبتنی بر عقل محكوم به صحت است وخبر مبتنی بر نقل در معرض تفسیر 
قرار می گیرد، البته به شرطی كه تفسیر بردار باشد زیرا آنچه تفسیر پذیر 

نیست رد می شود .
در سنت تاریخ نگاری ما، در همه این تعارض ها اساس عقل است و نقل 
در درجه دوم قرار دارد زیرا نقل نمی تواند عقل را بی اعتبار كند. اما تاریخ 
نگاری جدید در این تضادها ما را معلق می سازد و نشانه ای برای بصیرت 

باقی نمی گذارد.
غرض از بیان این مقدمه آن بود كه نشان دهیم زمانه ما را دارند به سمت 
وارفتگی فرهنگی و تاریخی سوق می دهند واین وارفتگی ها به معنای آن 
است كه ما مجدداً گرفتار گم گشتگی نشانه ها می شویم و به جای آنكه از 

تاریخ عبرت بگیرم فقط نقل رخدادهای تاریخی می كنیم.
نبریم  یاد  از  را  نزدیك خود  گذشته  كه  آموزد  می  ما  به  تاریخ  از  عبرت 
و  سلطانی  نظام  سال  یكصد  این  در  كه  شویم  متذكر  خود  به  پیوسته  و 
غربگرایان حامی این نظام چه به روز استقلال، آزادی، هویت و فرهنگ ما 
آورده اند. آیا فراموش كرده ایم كه از هر طرف به ما القا می كردند كه از 
تفكر و تجربه در همه زمینه ها بپرهیزیم و راه تقلید چشم و گوش بسته از 

غرب را در پیش گیریم؟
وقتی نوشته های میرزا ملكم خان را می خواندیم می دیدیم كه عقل را 
تقبیح وتقلید را تقدیس می كرد ولی در همان حال خود را منادی ظهور 
از  روایتی  فرا  زاده  آخوند  های  نوشته  در  كند.  می  نومعرفی  ذهنیت  یك 
خردگریزی ودین ستیزی در لفافه سكولاریسم بسته بندی و به فروش می 
رسد. شبه منورالفكرانی چون تقی زاده اخلاق مضحك تقلیدِ از فرق سر 
تا نوك پا را به نام دموكراتیك شدن و به ضرب تاسیس كمیته مجازات و 
ترور علمای دین و وطن دوستان، ترویج و افتخار می كرد كه اولین بمب 
سرسپرده گی به بیگانگان را كه از قرار معلوم سرنوشت دیوانسالاری قبل 
از انقلاب اسلامی در ایران است، او منفجر كرده است. او و همفكران وی 
آرمان  ولی چه  سازند.  آباد  را  ویران  ایران  توهمی  چنین  با  می خواستند 

ساده لوحانه ای!!!
فرنگی  تجددطلبی  نماینده  كه  شوخ  خوانیم:  می  شوخ  و  شیخ  رساله  در 
مآب ایران دوره قاجاریه و پهلوی بود وخیر سرش در فرنگ نیز تحصیل 
كرده است چون از دین و دینداران دل خوشی ندارد اصرار می كند كه 
چكمه!  فرنگی!  پیراهن  ساعت،  فرنگی!  كبریت  تلفن،  تلگراف،  كشف  با 

دستكش! ، كالسكه، و از همه مهمتر زین فرنگی!!  دوران ابطال دین اسلام 
فرا رسیده است!!

چرا نمی فهمید كه اینها ربطی به ابطال دین و فرهنگ ندارد؟ چون زمانه 
زمانه وارفتگی و گم گشتگی نشانه ها بود. 

 زمانی كه نظام سلطانی مشروطه سلطنتی به پشتوانه و حمایت منورالفكران 
قانون می  لباس  استوار می كرد و  تاریخ  سكولار جای خود را در روند 
پوشید، دین و فرهنگ بومی این استعداد را داشتند كه به عنوان نقطه اتكای 
هویت،  حفظ  دستاویز  به  و  كنند  عمل  دوره  این  اجتماعی  رفتار  پالایش 
از آسیب های خرد گریزی، فرهنگ ستیزی  را  استقلال؛ كشور  اصالت و 
و تقلید گرایی ویرانگر این دوره در امان نگه دارند. اما همین جریان ها با 
دامن زدن به جنبش های كاذب اجتماعی اجازه ندادند كشور از آفت های 

حكومت سلطانیسم و سكولاریسم در امان باشد.
رخدادهای بعد از انتخابات دهم ریاست جمهوری بما می آموزد كه به دقت 
مجدداً حدود وسعت رفتارهای اجتماعی و انگیزه ها و آرمانهای این جریان 
به عنوان  انتخابات  این  نما در  انقلابی  نمادگرایی های  بازخوانی كنیم.  را 
چالشی از خارج در مقابل فرهنگ و ادبیات انقلاب اسلامی  ظاهر نشدند 
بلكه به نظر می رسد این نمادگرایی های به ظاهر انقلابی مقطع نهایی چشم 
اندازهایی بود كه از ابتدای دهه هفتاد سعی در نظم دادن ایران به شیوه ای 
غیر از شیوه انقلاب اسلامی و آرمان های امام خمینی داشت. برنامه ای كه 
سرآغازش را می توان بعد از رحلت امام راحل در دل دیوانسالاری دولت 

سازندگی و دولت اصلاحات جستجو كرد.
انتخابات دهم ریاست جمهوری را باید آخرین قدم در تقریب نا همزبانی 
با  اسلامی  جمهوری  نظام  دل  در  یافته  سكولارپرورش  روشنفكری  های 
آرمان های انقلاب اسلامی و امام خمینی دانست.ناهمزبانی هایی كه از دهه 
هفتاد آغاز گردید و به شكل سازمان یافته ای در طول نزدیك به دو دهه 
هدف اصلی آموزه های سیاسی احزاب وگروه های ذینفوذ در دل جمهوری 

اسلامی شد.
كه  كردند  باور  انقلابیون  از  بخشی  چرا  كه  است  این  در  اساسی  پرسش 
وظیفه ای را كه انقلاب اسلامی  به گردن آنها برای فهم واقع گرایی های 
برابر  در  دینی  و  ملی  خودآگاهی  از  وحفاظت  اخیر  سال  دویست  تاریخ 
شك، تقلید، خردگریزی و فرهنگ ستیزی دوران نظام سلطانی بر دوش آنها 
گذاشته است آنها می توانند در گستره ای جدید از سكولاریسم و غرب 

گرایی با روایتی جدید تر و وسیعتر انجام دهند؟!
امام عظیم الشان انقلاب كبیر اسلامی بارها این مسئله را كوشزد كردند و 
مقام معظم رهبری بصورت جدی بارها ما را متوجه این مهم كردند كه بین 

یك نظام اسلامی تا جامعه اسلامی فاصله زیادی است. 
مطالعه جنبش های پیشین و علل فراز و فرود آنها به ما می آموزد تا خود 
را در قبال رخدادها و غفلت های گذشته مسئول بدانیم . مخصوصاً باید 
به تراژدی جنبش مشروطه و جنبش ملی شدن صنعت نفت اندیشید كه در 
نتوانست مانع از كودتا، شكست و  آن تمام تلاش های یك ملت مجاهد 

بازگشت استبداد و سكولاریسم حامی آن شود.
هنوز  شود.  سپرده  فراموشی  به  نباید  كه  است  تاریخ  متن  از  بخشی  اینها 
جراحت های اختلافات و تنشهای گذشته و غفلت هایی كه نخبگان این 
ملت مرتكب شدند و كشور را به ورطه هرج و مرج و سیطره استبداد و 

ارتجاع انداختند، التیام نبخشیده است.
ما باید با این مخاطرات جدید كه بدنبال نا امیدی و مخدوش كردن اعتماد 
به نظام جمهوری اسلامی و خارج كردن مردم از صحنه هست بی  مردم 

اعتنا نباشیم. 
این دو پرسش اصلی  آینده انقلاب اسلامی را رقم می زند . ملت ما هنوز 
با تمام وجود خود فریاد میزند كه بنای ایران آزاد، آباد ، مستقل، پیشرفته ، 
قوی و مقتدر جز در سایه نظام جمهوری اسلامی امكان ندارد. این خواسته 
ملت بزرگ ومسلمان ایران متضمن یك آرمان و یك ضرورت است. بعضی 
فكر می كنند كه آرمان حكومت جمهوری اسلامی و امام خمینی گویی پس 
از سرخوشی هایی كه بعضی ها بعد از دفاع مقدس گرفتار آن شدند، محو و  
كمرنگ شده و به پایان رسیده است. حتیّ اگر این سرخوشی ها را بپذیریم 

بدان معنا نیست كه ضرورت آن نیز از بین رفته است.
برای آنهایی كه اعتقادی به انقلاب اسلامی و آرمان های آن ندارند اما به 
ایرانی آزاد، آباد، امن ومستقل و مقتدر می اندیشند، این مسئله مبرم است.

مورد  را  این ضرورت  الهی وسیاسی خود  نامه  بزرگوار  در وصیت  امام 
توجه قرار داده بودند:

و  اشكالتراشان  و  روشنفكران  و  گویندگان  و  نویسندگان  به  من  وصیت   
صاحب عقدگان آن است كه به جاى آنكه وقت خود را در خلاف مسیر 
جمهورى اسلامى صرف كنید و هرچه توان دارید در بدبینى و بدخواهى 
با این  و بدگویى از مجلس و دولت و سایر خدمتگزاران به كار برید، و 
عمل كشور خود را به سوى ابرقدرتها سوق دهید، با خداى خود یك شب 
خلوت كنید و اگر به خداوند عقیده ندارید با وجدان خود خلوت كنید و 
نگیزه باطنى خود را كه بسیار م‏ىشود خود انسانها از آن بیخبرند بررسى 
كنید، ببینید آیا با كدام معیار و با چه انصاف خون این جوانان قلم قلم شده 
را در جبهه‏ها و در شهرها نادیده م‏ىگیرید و با ملتى كه م‏ىخواهد از زیر بار 
ستمگران و غارتگران خارجى و داخلى خارج شود و استقلال و آزادى را با 
جان خود و فرزندان عزیز خود به دست آورده و با فداكارى م‏ىخواهد آن 
را حفظ كند، به جنگ اعصاب برخاسته‏اید و به اختلاف‏انگیزى و توطئه‏هاى 

خائنانه دامن م‏ىزنید و راه را برا‏ى مستكبران و ستمگران باز م‏ىكنید …
ما موظفیم توضیح دهیم كه چرا مخالفان نظام ولایت فقیه اینقدر تلاش می 
كنند تا این نظام را ناموفق نشان دهند! زیرا می دانند كه اگرفضا را متشنج و 
آلوده و بهم ریخته نشان ندهند توانایی بازتولید فرهنگی، سیاسی و اقتصادی 
این نظام آنقدر بالا است كه آرمانها، برنامه ها وسیاست های  خود را بی 
دردسر و با توانایی مضاعفی به پیش خواهد برد. لذا بیرون كشیدن ساحت 
واقعی توانایی های جمهوری اسلامی به ضرب افسانه، دروغ، شایعه، تفرقه 
افكنی و ایجاد جنبش های كاذب اجتماعی حداقل كاری است كه برای 
متوقف كردن یا اخلال در حركت قدرتمند و سریع این نظام در بازسازی 

ایران می توان انجام داد.
برخلاف آنچه برخی ساده لوحان مزدور می خواهند به ما بقبولانند ؛ كه 
ما گرفتار تضادهای حل نشدنی و در هم تنیده فرهنگی وسیاسی  هستیم  
قدرتمند  ملتی  ما  ندارد؛  را  این تضادها  توانایی حل  و جمهوری اسلامی 
ونظامی پویا داریم كه می تواند با پاره ای از بیماری هایی كه به وی هجوم 
به نحو مضاعفی  داند كه جهان معاصر  ما می  مقابله كند. ملت  می آورد 
این  ورزد.  می  خصومت  عادلانه  و  انسانی  اخلاقی،  دینی،  های  رویه  با 
خصومت خود را از طریق مسدود كردن راه پیشرفت ملتها ومقابله با آزادی، 

استقلال آنها بالاخره رسوا خواهد كرد.
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آفتاب یزد   : فارس نوشت: دبير كل جامعه اسلامي وعاظ با بيان اينكه 
گـفـت:  نشده ‌است<  پرسيده  مشايي  از  هنوز  كه  مانده  زيادي  >سوالات 
سوالات همچنان باقي است، مشايي نبايد در حوزه غيرتخصصي وارد شود. 
‌‌اين فعال سياسي با بيان اينكه >درخصوص ديدار هديه ‌تهراني و رحيم مشايي 
از وي سئوال كردم< گفت: ‌رحيم مشايي گفت كه براي ديدن نمايشگاه هديه 
تهراني به اين نمايشگاه رفته و خطاب به خانم تهراني ‌گفته كه "عكس‌هاي 
شما توحيدي است و انسان را ياد خدا مي‌اندازد كه در اين حال خانم تهراني 
گريه ‌كرد و خطاب به من گفت كه شما اولين كسي هستيد كـه ايـن مـسـائل 
را بــه من مي‌گـويـد" ‌شجوني افزود: مشايي درخصوص عكس خود بــا 
هديه ‌تهراني نيز گفت كــه "برخي‌ها شيطنت‌كرده و با ‌امكانات كامپيوتري 
فاصله من با خانم تهراني را در اين عكس نزديك كرده بودند كه بايد گفت 

كه اين عكس ‌غيرواقعي است ." ‌
* *  *

مهر نوشت: معاون آموزشي دانشگاه تهران گفت: قطعا هيچ‌گاه عضو هيئت 
علمي دانشگاه به دليل شركت در ‌مراسم تشييـع يـك شخصيـت سيـاسـي 
يـا مناسبات سياسي اخراج نمي‌شود. ‌‌ ‌سيد مهدي قمصري در پاسخ به اين 
سوال كه >آيا اخبار برخي منابع خبري درباره اخراج يكي از اساتيد با ‌سابقه 
اين دانشگاه به دليل حضور در مراسم تشييع يكي از شخصيت‌هاي سياسي 
صحت دارد يا خير؟< گفت: اخراج يك عضو هيئت علمي از دانشگاه داراي 
ساز و كار خاصي است و اخراج در سيستم دانشگاه به اين ‌راحتي امكان‌پذير 
نيست كه به دليل شركت در يك مراسم يا مناسبت رخ دهد. ‌‌ معاون آموزشي 
دانشگاه تهران يادآور شد: البته بازنشستگي براي اعضاي هيئت علمي كه دچار 
ركود ‌علمي هستند، ممكن است اتفاق بيفتد كه برخي سعي مي‌كنند اين نوع 

بازنشستگي‌ها را به موارد ‌ديگر ربط دهند.‌
* *  *

جمهوری اسلامی  : منوچهر متكي وزير امور خارجه كشورمان طي پيامي 
به علي شامي وزير امور خارجه لبنان درگذشت جمعي از اتباع اين كشور 
در سانحه هوايي اخير را تسليت گفت . متكي در اين پيام با همتاي لبناني 
خويش دولت و مردم شريف لبنان بويژه خانواده هاي داغدار اظهار همدردي 
نمود. همچنين وي با ارسال پيامي براي علامه محمدحسين فضل الله روحاني 
برجسته شيعي لبنان از خبر بهبودي و سلامت ايشان اظهار خرسندي نمود. وي 
در اين پيام با آرزوي سلامتي و صحت كامل براي ايشان و همه علماي بزرگ 
اسلام براي وي آرزوي سربلندي عزت و توفيق خدمت به آرمانهاي الهي و 

ارتقاي فرهنگي نبوي )ص ( را از درگاه ايزد منان مسئلت كرد.  
* *  *

آفتاب یزد  :  جام جم آنلاين نوشت: نماينده مردم شوشتر در مجلس از 
استيضاح مهندس نامجو وزير نيرو خبر داد.نماينده شوشتر در‌جمع ‌خبرنگاران 
با بيان اينكه >استيضاح وزير نيرو تهيه شده و به‌امضاي چند تن از نمايندگان 
هيئت  تحويل  نهايي،  جمع‌بندي  از  پس  استيضاح  گفت: ‌اين  است<  رسيده 
ناكارآمدي  مديران،  ناتواني  و  افزود: ضعف  رئيسه مجلس خواهد شد. وي 
وزارت نيرو و عدم تحقق اهداف وزارتخانه از جمله محورهاي ‌اين استيضاح 

است.
* *  *

تبعه  سه  رفاهي  وضعيت  به  نسبت  آمريكا  خارجه  وزارت   : کیهان  
كردستان  در  ايران  به  غيرقانوني  ورود  خاطر  به  كه  خود  شده  بازداشت 
بازداشت شده اند، ابراز نگراني كرد. كراولي سخنگوي اين وزارت گفت: ما 
از وضعيت رفاهي اين 3 كوهنورد، كه از ژوئيه بازداشت شده اند، به شدت 

نگرانيم و احتمال مي دهيم آنان در شرايط اسفباري باشند.
وي اضافه كرد: خودداري ايران از دادن اجازه به ديپلمات هاي سوئيس جهت 

ملاقات با اين 3 تبعه آمريكا در زندان اوين، ظالمانه است.
اين لحن طلبكارانه درباره 3 تبعه مذكور كه به طور قاچاق و غيرقانوني وارد 
خاك ايران شده اند، در حالي است كه سازمان جاسوسي آمريكا طي يكي 
دو سال اخير با عمليات ننگين آدم ربايي، 11تبعه ايران را در برخي كشورها 
از جمله عربستان و گرجستان، ربوده و به صورت غيرقانوني به خاك آمريكا 

منتقل كرده است .
* *  *

با خانواده نوري زاد؛سيدمحمد خاتمي رئيس  اعتماد  :  ديدار خاتمي 
جمهوري پيشين به ديدار خانواده محمد نوري زاد رفت.به گزارش کلمه در 
اين ديدار وي با خانواده اين نويسنده اظهار همدردي کرد و ساعاتي را با 
حضور در منزل او، به گفت و گو با همسر و فرزندان وي پرداخت.پيش از اين 

نيز مهدي کروبي به ديدار خانواده محمد نوري زاد رفته بود.
* *  *

ایران   :  استاندار فارس در سفر اخير خود به عمان، از پرداخت هزينه 
سفر 36 نفر از همراهان خود كه قرار بود از بيت‌المال پرداخت شود، جلوگيري 
افزايش  براي  نفره   40 هيأتي  رأس  در  پیش  مدتی  احمدزاده  الله  كرد. روح 
بر  قرار  بود. طبق روال  به عمان عزیمت کرده  اقتصادي  مبادلات تجاري و 
اين بود كه همه هزينه‌هاي اين هيأت از بيت‌المال پرداخت شود، اما استاندار 
فارس دستور داد كه به جز 4 مسئول دولتي حاضر در اين سفر، هزينه ساير 
همراهان كه از بخش خصوصي براي بازاريابي در اين سفر حضور يافته‌اند 

توسط خودشان پرداخت شود.
* *  *

با شکايت حميدرضا مقدم فر مديرعامل،  به گزارش شفاف  اعتماد  :  
عباس درويش توانگر سردبير و رضا داوري جانشين سردبير خبرگزاري فارس 
عليه خبرنگار سابق پارلماني اين خبرگزاري، پرونده يي در شعبه 12 بازپرسي 
ناحيه 28 کارکنان دولت گشوده شد که  تهران  انقلاب  و  دادسراي عمومي 
براي  تعقيب  منع  قرار  شکات،  مستندات  بررسي  از  پس  شعبه  اين  بازپرس 
خبرنگار سابق فارس صادر کرد.پس از آن ويکل مدافع شايکان به اين قرار 
اعتراض کرد و پرونده به شعبه 1057 دادگاه عمومي جزايي مجتمع کارکنان 
دولت ارجاع شد. اين شعبه نيز قرار منع تعقيب صادرشده از سوي بازپرس 
پرونده را منطبق با موازين قانوني دانسته و اعتراض آنان را رد و با اعلام ختم 

رسيدگي، پرونده را مختومه کرد.
* *  *

جمهوری اسلامی   :  دور جديد تبليغات عليه ايران با محوريت ساخت 
سلاح هسته اي آغاز شده است . مجله آلماني اشپيگل نوشت : ايران امسال 
لندن هم اخيرا ادعا كرده بود  انگليسي تايمز  بمب اتمي مي سازد. روزنامه 
ايران در زمينه آزمايش يكي از اجزاي مهم نهائي يك بمب اتمي كار مي كند. 
روزنامه لبناني الحيات نيز روز دوشنبه از قول ساركوزي رئيس جمهور فرانسه 

نوشت : من مي دانم ايراني ها بمب مي سازند!
* *  *

آفتاب یزد  :  به گزارش فردا در حالي كه بنا بر عرف هر سال پس از 
تقديم لايحه بودجه از سوي ‌رئيس جمهور به مجلس مجلدات آن دراختيار 
خبرنگاران قرار مي‌گرفت تا نسبت به نقد و بررسي و ‌اطلاع‌رساني آن اقدام 
كنند، رحيم مميني ديروز تنها يك برگه حاوي جدول خلاصه بودجه را به 
ايراني در  به صورتي كه هر  بودجه كم حجم  خبرنگاران ‌ارائه كرد. ‌‌‌تدوين 

جيب خود يك نسخه از آن را داشته باشد. 

* آثار برگزيده پنج کودک خراسان شمالي به مسابقه نقاشي بلاروس 
راه يافت.

هدهد : باز هم کودکان استان 	
* کي مسوول: قاچاق دام زنده از خراسان شمالي به ترکمنستان انجام 

نمي شود.
هدهد : پس به کجا انجام میشود ؟ 	

* برف و يخبندان تردد در محورهاي خراسان شمالي را مشکل کرد.
هدهد : بدون برف هم تردد در این محورها مشکل است 	

آرمانهاي  با  عهد  تجديد  براي  فرصتي  فجر  اسفراين:دهه  فرماندار   *
انقلاب است.

هدهد : عهدی نگسسته که تجدید شود 	
* قاليبافان خراسان شمالي ازمشکلات اجراي طرح بيمه مي گويند

هدهد : چه میگویند ؟ 
* صندوق مهررضا )ع( در خراسان شمالي 120 ميليارد ريال وام اشتغال 

پرداخت
هدهد : دست مریزاد !	

* سرمربي تيم فوتبال پرسپوليس خراسان شمالي برکنار شد
هدهد : برای آخر شدن که مربی نمی خواهد 	

* 85 درصد آلودگي هوا در خراسان شمالي مربوط به خودروها است.
هدهد : پس می خواستی از کارخانه های فراوان شهرهای استان باشد 

؟	
* کي ميليارد ريال صرف ايجاد فضاي سبز شهرکهاي صنعتي خراسان 

شمالي شد
هدهد : مردم برای تفریح به شهرکها ی  صنعتی بروند 	

هاي  حلقه  تکميل  اين شهرستان  به  دولت  نگرش  اسفراين:  نماينده   *
صنعتي است

هدهد : نگرش مبارکی است 	
بصيرت  براي  مناسبي  فرصت  فجر  دهه  شمالي:  خراسان  استاندار   *

بخشي است
هدهد : کسی که نداشته باشد و یا نخواهد ایام خیلی تاثیر ندارد 

نام دولت صادر  به  * سند 174 هزار هکتار زمين در خراسان شمالي 
شد

هدهد : خسته نباشید 
* توانجويان خراسان شمالي براي دريافت وام مشکل ضمانت دارند

هدهد : افراد سالم مشکل دارند  چه برسد به این عزیزان 	
نماينده بجنورد:

* هم قطب شدن خراسان شمالي با استانهاي جنوبي در کنکور مشکل 
آفرين است

هدهد : چه مشکلی برادر باید بیشتر درس بخوانند 	
* مدير هلال احمر: 651 حادثه در خراسان شمالي روي داد

هدهد : خدا عاقبت ما را به خیر کند 	
* سايت صدا و سيماي مرکز خراسان شمالي 60 درصد پيشرفت دارد

هدهد : کو تا صد درصد 	
* 175 هزار تن آلومنياي متالوژکيي در مجتمع آلوميناي جاجرم توليد 

شد
هدهد : خدا قوت بدهد 	

* مصوبه هاي دولت در بخش منابع طبيعي خراسان شمالي 100 درصد 
اجرايي شد

هدهد : احسنت 	
يد  پتروشيمي كاني شيروان خلع  براي ساخت  واگذار شده  اراضي   *

شد 
هدهد : قابل توجه کسانی که اهل کار نیستند 

*  70 درصد زنداني‌هاي فاروج مرتبط با مواد مخدر هستند 
هدهد : همه جا همینطور است 

* سخنگوی وزارت امور خارجه: پرونده هسته ای ایران در مسیر طبیعی 
اش است

هدهد : مشکل معنی طبیعی است که آنها نمی فهمند 
* رئیس جمهور: انتقاد از افراد برای اصلاح امور، حق رسانه هاست

هدهد : بعضی از آقایان نظر دیگری دارند 
اقتصادی مجلس: 60 درصد گمرکات  * رئیس کمیسیون طرح تحول 

کشور فعال نیستند
هدهد : بگو چهل درصد فعال هستند 

* بازگشت موشک به لیگ برتر فوتبال ایران
هدهد : موشک زمانی آمده است که سوختش تمام شده است 

* معاون وزیر اقتصاد خبر داد: بازنگری در خوشه بندی خانوارها پس 
از 22 بهمن

هدهد : خوشه بندی هم مدتی مردم و دولت و رسانه ها و محافل را 
مشغول می کند 

* وزیر ارشاد: توقیف روزنامه ها راهکار مقابله با جنگ نرم نیست
هدهد : فعلا که آسان ترین  کار است 

* محجوب: صرفه اقتصادی تولید ملی در ایران از دست رفته است
هدهد : صرفه واردات که بهتر شده است 

* جشن و پایکوبی مردم حلبچه به دنبال اعدام علی شیمیایی
هدهد : حیف که یک بار مردن برای برخی کم است 

* احمدی نژاد: بهترین و حقیقی ترین خبرها باید از سوی ایرنا منتشر 
شود

هدهد : پس بقیه چه وظیفه ای دارند  
* وزارت بهداشت: تامین اجتماعی بدهی دانشگاه ها را بپردازد

هدهد : اگر نخواست یا نتوانست ؟
* برای توضیح درباره سوانح اخیر؛ مجلس، یک هفته به وزیر راه مهلت 

داد
هدهد : یک سال هم وقت بدهید مقصر راننده  ) ببخشید خلبان ( معرفی 

میشود 
* 12 بهمن؛ گشایش تونل توحید

هدهد : یک عمر است مردم بدون تونل توحید دارند زندگی میکنند . این 
همه این طرح را بزرگ میکنند که ... 

* دادستان تهران: در بدو امر مایل به توقیف مطبوعات نیستیم
هدهد : خیلی هم بدو امر نیست بعد از چند ستالذ انتشار این کار انجام 

میشود 
* کشف 18 کیلو مواد مخدر از زائران حج

هدهد : به هر چند نفر هم یک نخود نمیرسد  که رسانه ای شده است . 
* باهنر: مردم نباید داد بزنند اعدام باید گردد

نیفتد چرا  اتفاقی  است  قرار  اگر  بشود  بزنند که چی  داد  : پس  هدهد 
داد بزنند ؟ 

كجراهه های قدرت و گم گشتگی نشانه هابه نقل از ديگران


